**72. PAPINIANUS libro X. Quaestionum.**—Pacta conventa, quae postea facta detrahunt aliquid emtioni, contineri contractu videntur, quae vero adiiciunt, credimus (5) non inesse. Quod locum habet in his, quae adminicula sunt emtionis, veluti ne cautio duplae praestetur, aut, ut cum fideiussore cautio duplae praestetur; sed quo casu agente emtore non valet paustum, idem (6) vires habebit iure exceptionis agente venditore. An idem dici possit aucto postea vel deminuto pretio, non im- merito quaesitum est, quoniam emtionis substantia consistit (7) ex pretio. Paulus notat: si omnibus integris manentibus de augendo vel deminuendo pretio rursus convenit, recessum a priore contractu, et nova emtio intercessisse videtur.

§ 1.—Papinianus: lege venditionis illa facta, «si quid sacri, aut religiosi, aut publici est, eius nihil venit», si res non in usu publico, sed in patrimonio fisci erit, venditio eius valebit, nec vendori proderit exceptio, quae non habuit locum.

**73. IDEM libro III. Responsorum.**—Aede sacra terrae motu diruta locus aedificii non est profanus, et ideo venire non potest.

§ 1.—Intra maceriam sepulcrorum hortis vel ceteris culturis loca pura servata, si nihil vendor nominatim exceptit, ad emtorem pertinent.

**74. IDEM libro I. Definitionum.**—Clavibus traditis ita mercium in horreis conditarum possessio tradita videtur, si claves apud horrea traditae sint; quo facto confessim emtor dominium et possessionem adipiscitur, etsi non aperuerit horrea; quodsi vendoris merces non fuerunt, usucatio confessim inchoabitur.

opino, que se vendió el lago, que compró Rutilia Pola, solamente como estuvo entonces, y los diez pies á su alrededor que entonces hubo; y que por el motivo de que después creció el lago, no debe poseerlo de más extensión que lo compró.

**70. LICINIO RUFINO; Reglas, libro VIII.**—Juzgaron los más, que podía verificarse la compra de un hombre libre, si esto se hiciera entre quienes lo ignoraban. Lo mismo que parece bien, aunque lo sepa el vendedor, pero lo ignore el comprador; pero si el comprador lo hubiere comprado sabiendo que era libre, no se verifica compra alguna.

**71. PAPIRIO JUSTO; Constituciones, libro I.**—Los Emperadores Antonino y Vero, Augustos, respondieron por rescripto á Sextio Vero en estos términos: Que estaba en la potestad de los contratantes con qué medidas ó con qué precios comprarían vinos los negociantes; porque nadie es obligado á vender, si le desagrada ó el precio, ó la medida, mayormente si no se hiciera nada contra la costumbre de la región.